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W Krakowie powstał Ośrodek Medycyny
Eksperymentalnej i Innowacyjnej
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Ośrodek Medycyny Eksperymentalnej i Innowacyjnej otwarto
w czwartek na krakowskich Bielanach. Budowa kompleksu, należącego do Uniwersytetu Rolniczego, kosztowała
24 mln zł, z czego 16 mln zł pokryła Unia Europejska.

W placówce naukowcy i studenci z Uniwersyteckiego Centrum Medycyny Weterynaryjnej UJ-UR
(jednostki międzyuczelnianej) oraz z krajów unijnych prowadzić będą badania na zwierzętach.
Wyniki doświadczeń z pogranicza medycyny i weterynarii posłużą rozwojowi nauki.

 

„Będziemy tu prowadzić badania na najwyższym, światowym poziomie. Już teraz jest ogromne
zainteresowanie pracą na specjalistycznej aparaturze, w którą wyposażony jest nasz ośrodek.
Myślimy, że w niedługim czasie, dzięki realizacji badań, nasz ośrodek będzie jednostką
samofinansującą się” – powiedział na czwartkowym spotkaniu z dziennikarzami rektor Uniwersytetu
Rolniczego prof. Włodzimierz Sady.

 

Minister pracy i polityki społecznej Władysław Kosiniak-Kamysz ocenił, że inauguracja działalności
nowej placówki jest "dużym wydarzeniem dla polskiej nauki". Nowocześnie wyposażony ośrodek
poszerzy możliwości badawcze zwłaszcza lekarzy, weterynarzy i biologów. „Nauka w służbie
człowiekowi będzie w praktyczny sposób realizować się w Krakowie, na Bielanach” – powiedział
minister.

 

Ośrodek Medycyny Eksperymentalnej i Innowacyjnej mieści się w pięciu pawilonach na krakowskich
Bielanach. Pawilon A został wybudowany od podstaw, natomiast cztery pozostałe pawilony powstały
w miejscu istniejących wcześniej budynków. Powierzchnia pawilonu A wynosi ponad 400 m kw.,
a pawilonów B, C, D, E – ponad 1,3 tys. m kw.

 

Wewnątrz obiektów znajdują się m.in. specjalistyczne laboratoria mikrobiologii, biologii
molekularnej, biochemii, tkanek i komórek, cytogenetyczne, histopatologii, a także zaplecze
niezbędne do prowadzenia badań, zabiegów i operacji na zwierzętach.
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Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego
Narodzenia
Najserdeczniejsze życzenia zdrowych, radosnych i pogodnych Świąt Bożego Narodzenia.
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Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI
Days 2025!
Odbędą się one w dniach 11-13 czerwca w Expo XXI w Warszawie.
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Zawał już dawno przestał być chorobą
mężczyzn
Kobiety często nie czują typowych bólów co skutkuje gorszymi wynikami.
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Świąteczna apteczka
Szczypta umiaru i coś na zgagę
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Radioaktywny pluton się nie ukryje
Naukowcy znajdują go nawet na lodowcach
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Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14
Wyłoniono autorów najlepszych prac licencjackich i inżynierskich.
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Polacy są umiarkowanie prospołeczni
Polacy chcą wspierać materialnie.
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Związek między traumą z dzieciństwa a
zespołem jelita drażliwego
Pokazały badania polskich naukowców.

Informacje dnia:  Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową
edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka
Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych
Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już
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Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na
wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn
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